
Gjurmuesi i
përditshëm i

plastikës
Mirë se vini në Gjurmuesin tuaj të Përditshëm të Plastikës! Ndani një

moment për të reflektuar mbi sasinë e plastikës që keni përdorur sot dhe
zbuloni mënyra të vogla për ta zvogëluar atë nesër.

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinioni të shprehur janë ato të autorit(ëve) dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian
ose të Agjencisë Ekzekutive për Edukimin dhe Kulturën e Bashkimit Evropian (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajnë përgjegjësi për to.



Unë përdora          .    nga              .

Sa sende plastike përdorëtSa sende plastike përdorët
sot?sot?
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Çfarë lloj plastike keni përdorur?Çfarë lloj plastike keni përdorur?
a) Shishe plastike uji

b) Qese plastike
c) Paketim ushqimi (p.sh., enë kosi, qese patate të skuqura)

d) Kashtë
e) Gotë ose pjatë njëpërdorimshe

f) Mbështjellëse plastike (p.sh., qese plastike)
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A keni ricikluar ose ripërdorur ndonjë ngaA keni ricikluar ose ripërdorur ndonjë nga
sendet plastike?sendet plastike?

a) Ripërdora një shishe
b) Ripërdora një qese

c) Ambalazh të ricikluar
d) Nuk ripërdora ose riciklova asgjë
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A ishte ndonjëra prej tyre eA ishte ndonjëra prej tyre e
shmangshme?shmangshme?
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Në një shkallë nga 1 deri nëNë një shkallë nga 1 deri në
5, sa të vetëdijshëm ishit5, sa të vetëdijshëm ishit
për përdorimin tuaj tëpër përdorimin tuaj të

plastikës sot?plastikës sot?1 - jo shumë
5 - shumë Ji i sinqertë :)
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Çfarë është një gjë qëÇfarë është një gjë që
mund të provoni nesër përmund të provoni nesër për
të zvogëluar përdorimin etë zvogëluar përdorimin e
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